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10 marca 2009

“Harmonogram dla Kapitału Ludzkiego”

SERWIS INTERNETOWY POLSKIEJ AGENCJI PRASOWEJ Najprawdopodobniej 23 czerwca
br. ruszy tegoroczny nabór wniosków w ramach poddziałania 5.2.1. PO KL „Modernizacja
zarządzania w administracji samorządowej”. MSWiA opublikowało harmonogram wdrażania
Działania 5.2 PO Kapitał Ludzki w roku 2009. Resort zastrzega jednak, że harmonogram ma
charakter orientacyjny ponieważ nie został jeszcze formalnie zatwierdzony przez resort
rozwoju regionalnego. Zgodnie z harmonogramem nabór wniosków w ramach ww.
poddziałania rozpocznie się 23 czerwca i potrwa do 17 sierpnia. Zatwierdzenie listy
rankingowej przez ministra spraw wewnętrznych i administracji nastąpi do 30 września
2009 r. Na konkurs przewidziano kwotę 200 mln zł. W ramach poddziałania 5.2.1. PO KL
„Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej” przewiduje się wspieranie
następujących typów operacji: – Podnoszenie jakości, zwiększanie dostępności usług
publicznych świadczonych przez urzędy administracji samorządowej – Wdrażanie
usprawnień zarządczych w administracji samorządowej na poziomie całej organizacji, w tym
w zakresie zarządzania jakością lub oceny poziomu funkcjonowania i rozwoju urzędów, i w
wybranych aspektach jej funkcjonowania – Wzmacnianie działów kadrowo-szkoleniowych
jako centrów zarządzania zasobami ludzkimi w urzędach samorządu terytorialnego –
Promowanie i wdrażanie zasad, mechanizmów oraz procedur wzmacniających przejrzystość
administracji oraz podnoszących poziom kultury etycznej kadr administracji samorządowej –
Szkolenia ogólne i specjalistyczne (stacjonarne i na odległość) dla kadr urzędów
administracji samorządowej – Promowanie zasad, mechanizmów, procedur wzmacniających
przejrzystość w jednostkach samorządu terytorialnego, w szczególności w formie sieci
wymiany doświadczeń, kampanii informacyjno-promocyjnych, seminariów, konferencji i
konkursów – Wzmacnianie zdolności jednostek samorządu terytorialnego w zakresie
stanowienia aktów prawa miejscowego oraz aktów administracyjnych – Wzmacnianie
zdolności jednostek samorządu terytorialnego w zakresie opracowywania, wdrażania i
ewaluacji polityk i strategii o zasięgu regionalnym i lokalnym – Wzmocnienie komórek w
urzędach odpowiedzialnych za monitorowanie i ewaluację polityk i strategii o zasięgu
regionalnym lub lokalnym. W pierwszej kolejności dofinansowanie unijne będzie
przyznawane projektom realizowanym przez samorządy, ich związki i stowarzyszenia. O
wsparcie będą mogły się ubiegać także m.in. organizacje pozarządowe oraz instytucje
szkoleniowe, ale tylko wtedy, gdy wystąpią w partnerstwie z gminą wiejską lub miejsko-
wiejską jako grupą docelową. Minimalna wartość projektu, który będzie mógł wystartować w
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konkursie wynosi 50 tys. zł, maksymalna 5 mln zł. Beneficjent ubiegający się o
dofinansowanie będzie musiał zapewnić wkład własny w wysokości co najmniej 10 proc.
kosztów projektu ogółem. Wkład będzie musiał pochodzić z budżetu właściwej jst.


